РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
	11.08.2016
	Константиновск
	№ 782

О создании  рабочей группы по разработке
стратегии социально-экономического развития
Константиновского района  до 2030 года

В  соответствии  с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Администрации Константиновского района № 1048 от 30.12.2015 г. «Об утверждении Порядка разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Константиновского района, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Констаниновского района», руководствуясь    статьей  7  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального образования  «Константиновский район», в целях  разработки   стратегии социально-экономического развития  Константиновского района  до 2030 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать рабочую группу  по разработке стратегии социально-экономического развития  Константиновского района  до 2030 года согласно  приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о рабочей группе  по разработке стратегии социально-экономического развития  Константиновского района  до 2030 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района А.П. Волкова.

Глава Администрации
Константиновского района				                     В.Е.Калмыков

Копия верна:
Начальник общего отдела
Администрации Константиновского района			Е.Н. Кузменькова

Приложение № 1
к  постановлению
Администрации
Константиновского района
от 11.08.2016 № 782

СОСТАВ
рабочей   группы   по разработке
стратегии социально-экономического развития
Константиновского района  до 2030 года

Калмыков В.Е. – глава Администрации Константиновского района, председатель рабочей группы;
Волков А.П. -               заместитель главы Администрации Константиновского района  - заместитель председателя  рабочей группы;
Телегина Е.В. -          ведущий специалист отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания  - секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Ткачёва Л.В. - первый заместитель главы Администрации Константиновского района;
Алфёров В.И. –          заместитель главы Администрации Константиновского района;
Дьячкин В.А. -           заместитель главы Администрации Константиновского   района;
Пущеленко А.Г. -  заведующий финансовым отделом Администрации Константиновского района;
Кучеренко В.А. –        начальник отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания;
Старцев С.А. –           начальник отдела архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи – главный архитектор района;
 Жужнева Ю. А. -      начальник отдела имущественных отношений  Администрации Константиновского района
Гирькина О. В. -       главный врач МУЗ «Константиновская ЦРБ»;
Дьякова Е.Ю. -          заведующий МУ «Отдел образования Администрации  Константиновского района»
Градобоева Л.Н -    директор ГКУ «ЦЗН Константиновского района»;

Кузмичёва  С.В. –  зав. МУ ОСЗН Администрации Константиновского     района
Василевич И.Л –      глава Константиновского городского поселения;
Бодрякова Л.И. –    глава Гапкинского сельского поселения
Варламов А.С. –     глава администрации Николаевского сельского поселения;
Наревский П.И.  –   глава Стычновского сельского поселения;
Кондратенко О.А. – глава Авиловского сельского поселения;
Зубкова О.Н. –         глава Почтовского сельского поселения;
Черячукин Ю.Г. –     глава Богоявленского сельского поселения.

Приложение № 2
к  постановлению
Администрации
Константиновского района
от 11.08.2016 № 782

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе  по разработке стратегии
социально-экономического развития
Константиновского района  до 2030 года

1. Общие положения

1.1  Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического развития  Константиновского района до 2030 года  (далее – рабочая группа) является  координационным органом и создается в целях управления разработкой стратегии    социально-экономического развития  Константиновского района  до 2030 года (далее - Стратегия).
1.2.  В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, постановлениями и распоряжениями  Правительства Ростовской области, правовыми актами  Администрации Константиновского района, а также настоящим Положением

2. Задачи рабочей группы

2.1. Определение приоритетных направлений Стратегии.
2.2 Рассмотрение, обсуждение, оценка предложений, поступающих в процессе  подготовки Стратегии.
2.3. Обсуждение проекта Стратегии.
2.4. Вынесение проекта Стратегии на общественное обсуждение в соответствии с Положением о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний в  Константиновском   районе.
2.5. Размещение проекта Стратегии на официальном сайте Администрации Константиновского района в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
2.6. Представление проекта Стратегии  в  Собрание депутатов Константиновского района  для его утверждения.
2.7. Координация деятельности структурных подразделений Администрации Константиновского    района  при подготовке Стратегии.
2.8. Координация реализации плана мероприятий по реализации Стратегии.
3. Права рабочей группы

3.1.Рабочая группа для выполнения возложенных  на нее задач имеет право:
- рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к ее компетенции;
- запрашивать у структурных подразделений Администрации Константиновского   района, учреждений информацию и материалы, необходимые для принятия решений рабочей группы;
- заслушивать на своих заседаниях отчеты ответственных лиц о ходе выполнения конкретных работ, предусмотренных планом-графиком  разработки Стратегии;
- вырабатывать рекомендации о внесении изменений и дополнений в Стратегию.
4. Состав рабочей группы

4.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации  Константиновского  района.
4.2. Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы. В случае временного отсутствия председателя рабочей группы руководство возлагается на заместителя  председателя рабочей группы.

5. Регламент работы рабочей группы

5.1. Рабочая группа собирается на заседания по мере необходимости в период подготовки проекта Стратегии и плана мероприятий реализации Стратегии.
5.2. Дата и время проведения заседания рабочей группы  назначается председателем рабочей группы.
5.3. Подготовку заседаний рабочей группы и оформление результатов ее работы осуществляет отдел экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района.
5.4. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов членов рабочей группы  решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
            5.5. Повестку дня заседания рабочей группы определяет  председатель рабочей группы,  в соответствии с предложениями членов  рабочей группы.
5.6. Решения, принятые рабочей группой, оформляются в виде протоколов заседаний, которые подписывают председатель рабочей группы или его заместитель, председательствовавший на заседании.

2